重庆市医学会关于举办
重庆市第三次“胃肠动力与消化心身疾病”

研究前沿与临床焦点论坛的通知

各有关医疗机构：

随着社会的不断发展变化，功能性胃肠病及消化心身疾病发病率越来越高，

为了积极推广和普及罗马 IV 诊断标准，传递第十六次全国消化系病学术会议、

第 22 届心身医学分会全国年会关于精神心理障碍对消化系统疾病的影响和临

床诊治经验，提高临床诊治水平。由重庆市医学会主办，重庆市医学会消化病

学专委会胃肠动力及消化身心疾病学组和第三军医大学大坪医院消化内科承办

的重庆市第三次“胃肠动力与消化心身疾病”研究前沿与临床焦点论坛定于

2016 年 11 月 26 日在重庆万友康年大酒店举办。

会议特邀了重庆市医学会消化病学专委会主任委员、第三军医大学大坪医

院消化内科陈东风教授、北京协和医院消化内科方秀才教授、重庆市医学会心

身与行为医学专委会主任委员、重庆医科大学附属第一医院心理卫生中心况利

教授、第三军医大学新桥医院董辉教授（从美国圣地亚哥加州大学医学院引进）

为大家做精彩的专题报告和面对面的临床交流。欢迎各位同仁积极参会。现将

会议有关事宜通知如下：

一、会议时间：2016 年 11 月 26 日 8：30-12：00 时。

二、会议地点：重庆万友康年大酒店。

三、参会人员

各医疗机构从事胃肠动力与消化心身疾病及其相关专业人员。

四、其他事项

（一）本次活动不收取费用。差旅费自理，回单位报销。

（二）参会代表授予重庆市级Ⅰ类继续医学教育学分贰分。

（三）联系人：重庆市医学会消化病学专委会胃肠动力及消化身心疾病学

组秘书 何雨芩 电话：13370705963，邮箱：447388986@qq.com，微信：yuqin8839

（四）登录重庆市医学会网站（http://www.cqma.cn/）或扫描二维码关注重

庆市医学会微信公众号了解更多学会动态和会议信息。

重庆市医学会

2016 年 10 月 17 日

附件：

会议日程

时间 主题发言 主持人

8:30-8:40 大会致辞 陈东风

胃肠动力主题报告与讨论

8:40-9:00 食道动力学的细胞分子生物学机制 董 辉

杨仕明

陈伟庆

刘纯伦

9:00-9:20 食管功能性疾病的诊治 陈 磊

9:20-9:40

谈功能性胃肠病中枢敏化临床诊治与基础

研究新进展——悬而未解的科学问题（2016

年 DDW 最新进展传递）

杨 敏

9:40-10: 00 IBS 中西医诊疗进展 杨晓军

10: 00-10:15 讨论/茶歇

消化心身疾病主题报告与讨论

10: 15-10:35 综合医院交流/抑郁的诊断/治疗 蓝长安
冯晓霞

陈道荣

赵泳冰

10:35-10:55 消化身心疾病诊治体会 古 赛

10:55-11:15
巴戟天寡糖胶囊治疗抑郁症的临床疗效与

安全性
陈伟庆

11:15-11:35 讨论/茶歇

12:00 闭幕式 陈东风